De Futura Electorum Vita, lib. 1.

De tribus Habitaculis, lib. 1.

De Antiquitate Avalonica, lib. 1.

Itinerarium Confessionis, lib. 1.

Hodoeporicon Hiberniae, lib. 1.

Historiam Hiberniae, ex Ruano, lib. 1.

Sermonum lib. 1.

Contra Gentilium Superstitiones, Epistolas ad Creticum Tyrannum, lib. 1.

Ad Avalonis Incolas Epistolam.

Ad suos Scotos Epistolas plures.

Ad Hibernenses Ecclesias Epistolas plures.

Abjectoria quaedam 366, lib. 1.

Et alia plurima. Tandem vir Dei bonis operibus abundans, et aetatis anno 122, anno vero Domini 490, prope Dunensem Ultoniensis provinciae urbem absumptus, in quadam spelunca sepelitur, Congallo apud Scotos regnante.

DE SERVANO.

SERVANUS, natione Scotus, Scotorum episcopus, et Orcadam Apostolus, ex Scotis parentibus in ipsa Scotia natus et educatus, disciplinis honestis et studiis liberalibus, eruditus juxta ac piis, animum virtutibus dedicatum applicuit; a teneris annis ita in bonarum literarum studiis enutritus sub optimo praeceptore Palladio, cujus vestigiis sanctis firmiter haesit, ut jam vir factus omnium scientiarum genere evaserit instructissimus. Morum suavitate, vitae integritate et sanctimonia, ac singulari doctrina, splendorem generis non aequavit modo, sed etiam superavit. Vir a natura plane ad virtutem et bonas literas capeffendas factus et formatus, ad industrios etiam studiosorum conatus promovendos natus, qui tam ardente perfectionis Christianae flagrabat amore, ut de virtute in virtutem procedens, semper se meliorem fieri contenderet. Bonis tandem literis et eximiis virtutibus ducibus, successu temporis ad Orcades infulas eum, episcopatus auctoritate cumulatum, ut gentem ibi rudem et barbaram fide Christiana imbueret, Palladius allegavit, ut Orcades et Infulanos illos Christianae religionis cultum doceret; quod et studiose fecit, tanto religionis pietatisque proferendae studio officii sui partes cumulate explevit, partim haeresin Pelagianam ex Infulanorum animis evellendo, partim religionis puritatem illorum jam purgatis animis infillando, ut merito sibi nomen immortale compararet, et Orcadam Apostolus postea censeretur. Kentigernum Scotum inter alios multos discipulum obsequentissimum habuit; qui postea non tantum in Orcadibus, sed in variis etiam Scotiae partibus, strenue et fideliter veram Christi religionem propagavit. Congessit, ut testantur Boethius, Lelandus, et Scotichronicon,

Ad Orcadianos illos Epistolas plures, lib. I.

Contra Pelagianorum Haeresin, lib. I.

De Charitate, lib. I.

De Humilitate, lib. 1. et

De Oratione, lib. 1.

Caetera ejus scripta, quaecunque illa fuerint, nobis adhuc incognita manent. Claruit anno Virginei partus 440, sub Eugenio Secundo Scotorum rege, sed quo in loco illic sepultus sit, aperte non invenitur.

DE MACKAYO.

MACKAYUS vel Maccaeus vates, vel Bacharius Maccaeus Pitheo, Machillus Surio, aliis Macca, aliis etiam Machillas, Bacharius Macceus Baleo, aliis denique Baccarius et Bachianus, ab omnibus natione Britannus, ab optimis pluribus Scotus agnoscitur et insulanus: ibi enim apud Hebudes et Aemodes Brigidam aliasque virgines primum velavit, pallium album et vestem candidam super ipsarum capita imposuit. Erat etiam S. Patricii discipulus. Postquam varia bonarum artium semina et fundamenta mediocria inter monachos jecisset, disciplinis mathematicis aetate juvenili se totum addixit. Erat vates insignis et mathematicus peritissimus, nam omnem juventutem in his studiis posuit: cum autem ad provectiorem aetatem pervenisset, neque domi omnia tempore belli satis tuta essent, tum majora discendi cupidus, peregrinationem longam in Italiam usque suscepit, unde factum, ut obtrectatores quidam eum aufugisse ex patria ei crimini darent. Sed edito tandem libello, Romanae urbis pontifici Leoni, ut fertur, satisfecit, ut ex Gennadio, Honorio, Joanne Capgravo, et aliis, colligere est. Vir erat felicitis ingenii, insigniter eruditus, et hoc nomine ab eruditis viris insigniter celebratus; qui rarae pietatis adolescens, liberalibus disciplinis, et caeteris artibus, quae ingenuum decent, feliciter instructus, in theologicis ita profecit, ut populo et clero carus, doctis viris plurimum dilectus, magnatibus et principibus mire gratus et acceptus fuerit: praeterea ita theologiam coluit, ut astrologiam non vituperaret, imo summo studio in ea scientia profectum faceret.

Denique, ut ita dicam, hoc uno infelix, quod quodammodo nimis felix, nimia namque felicitas nimiam ei peperit invidiam. Monumenta etiam sui ingenii et eruditionis posteritati, posteritatis memor, reliquit :

Suae Peregrinationis Apologiam, librum unum.

De Reparatione Lapſi, ſeu de Fructu Poenitentiae, ad Janu-
arium, MS. in Collegio Caii Cantabrigiae, lib. 1.

De Fide Perſeverante, librum 1.

De Prognoficis Nativitatum, librum unum. Hunc juvenis
edidit, dum incumberet matheſi.

Liber de Recipiendis Lapſis impreſſus eſt in 1 tomo Ortho-
doxographorum Baſileae.

Caetera non ſunt quoquam, quod ſciam, catalogis inferipta. In fine, poſt varios labores ab hac vita migravit, incarnati filii Dei anno 460, tempore Dongardi regis.